qua hàng hà sa số kiếp - và lấy đó - truyền
đạt lại.

000

Hãy giúp cho cái tôi, bản ngã của mình là
của một con người - với đúng nghĩa Người.
Đừng biến cái tôi, cái bản ngã của mình
thành của con lợn.

Nôm na, đó là lời khuyên chí tình của Thế
Tôn vậy.

P.T.C

Mùng một Tết, Quý Mão (2023)

Xem giới thiệu bộ kinh Pháp Cú [ở đây](#).